
定期保养

定期保养
下表列出了常规的保养计划。根据天气及空气状况、不同路面情况、个人驾驶习惯及车辆用途，可能需要增加
额外的保养或缩短保养间隔。
完成表中的最后一次定期保养后，仍应进行类似的定期保养。

发动机和排放控制系统的保养

缩略语： I = 检查并根据需要调整或更换， R = 更换， C = 清洗， E = 检查并调整发动机冷却液混合比。

保养操作 保养间隔  

按照里程或
月数进行保
养(以先到
为准)。

公里 ×
1,000 (英
里 ×

1,000)月
数

5(3
)3

10(
6)6

15(
9)9

20(
12)
12

25(
15)
15

30(
18)
18

35(
21)
21

40(
24)
24

45(
27)
27

50(
30)
30

55(
33)
33

60(
36)
36

65(
39)
39

70(
42)
42

75(
45)
45

80(
48)
48

参
考
页

发动机罩下及车辆底部

进气门和排
气门间隙

见注 (1)                 EM-
69

驱动皮带 见注 (2)        I        I MA-
13

发动机机油
(使用推荐
的机油。)   R  R  R  R  R  R  R  R MA-

12

发动机机油
滤清器(使
用零件号为
1520865F
01 或等效

产品) 

  R  R  R  R  R  R  R  R MA-
21

发动机冷却
液(使用东
风日产启辰
原装发动机
冷却液或质
量相当的产
品。)

见注 (3)        E        R MA-
12

冷却系统     I    I    I    I MA-
17

燃油管路         I        I MA-
19

空气滤清器
(干纸型)  C C C C C C C R C C C C C C C R MA-

19

燃油滤清器
(入箱式) 见注 (4)                 —

火花塞(白
金头型)  每行驶 100,000 Km (60,000 mile)后更换

MA-
22

EVAP 蒸发
管路(带碳
罐)

        I        I MA-
23

注：

带有 “  ” 的保养项目应根据 “ 恶劣行驶条件下的保养” 更加频繁地进行。

定期保养

MA-8 ww
w.
ca
r6
0.c
om



(1)如果气门噪音增大，请检查气门间隙。

(2)请更换损坏的驱动皮带。

(3)请使用东风日产启辰原装发动机冷却液或同等质量的产品，以避免由于使用伪劣发动机冷却液造成的发动机冷却系统内的铝金

属腐蚀现象。首次更换后，每行驶 40,000 Km (24,000 mile)或 24 个月后更换一次。

(4)免维护项目。有关维修步骤，请参阅 FL 章。

备注：具体保养项目和保养间隔请参照《保修手册》

底盘和车身保养
缩略语： I = 检查并根据需要调整或更换， R = 更换， L = 润滑。

保养操作 保养间隔 参考页

按照里程或月数进行保养(以先到为参考页准)。 公里×1,000 (英里
×1,000) 月数

10(
6)6

20(
12)
12

30(
18)
18

40(
24)
24

50(
30)
30

60(
36)
36

70(
42)
42

80(
48)
48

 

发动机罩下及车辆底部

制动和自动变速箱液(检查液面高度及泄漏)  I I I I I I I I MA-28  ，
MA-25

离合器 / 制动器液     R    R MA-28

制动助力器真空管、接头和单向阀     I    I BR-23

制动器和排气系统  I I I I I I I I MA-28  ，
MA-24

转向机和连杆、车桥和悬架零部件和驱动轴   I  I  I  I
MA-30  ，
MA-31  ，

MA-31

外部和内部

车轮定位(如有必要，进行车轮换位和动平衡)   I  I  I  I
MA-26  ，
MA-28  ，

WT-8

制动片、制动盘和其他制动零部件  I I I I I I I I MA-29

门锁、铰链和发动机罩锁销  L L L L L L L L MA-32

安全带、搭扣、卷缩器、地脚螺栓和调节器   I  I  I  I MA-35

脚制动、驻车制动和离合器
(检查自由间隙、行程和操纵性)  I I I I I I I I

BR-6  ，
PB-2  ，

CL-5

空调器滤清器   R  R  R  R MTC-73

注：

带有 “  ” 的保养项目应根据 “ 恶劣行驶条件下的保养” 更加频繁地进行。

备注：具体保养项目和保养间隔请参照《保修手册》

定期保养

MA-9

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

MA

ww
w.
ca
r6
0.c
om



恶劣行驶条件下的保养

前页所述的保养里程适用于正常的行驶条件。 如车辆主要在以下的恶劣条件下行驶，则必须按照下表所示对以
下项目进行更频繁的保养。

恶劣行驶条件

A — 在多尘环境中行驶
B — 反复短距离行驶
C — 牵引挂车或篷车
D — 长时间怠速
E — 在极端恶劣的气候条件下行驶或在环境温度极低或极高的地区行驶
F — 在高湿度地区或山区行驶
G — 在使用路盐或其它腐蚀性物质的地区行驶
H — 粗糙泥泞路面或在沙漠中行驶
I — 频繁使用制动或在山区行驶
J — 频繁在多水地区行驶

行驶条件 保养项目 保养操作 保养间隔 参考页

A . . . . . . . . . 空气滤清器 干纸型 清洁或更换 更频繁 EM-16

A B C D . . . . . . 发动机机油和机油滤清器 更换
每行驶 5,000 Km (3,000
mile)或 3 个月

MA-20
MA-21

. . . . . F . . . . 离合器 / 制动器液 更换
每行驶 20,000 Km
(12,000 mile)或 12 个月

MA-29

. . C . . . . H . . 自动变速箱液 更换
每行驶 40,000 Km
(24,000 mile)或 24 个月

MA-26

. . . . . . G H . . 转向机和连杆、车桥和悬架
零件和驱动轴

检查
每行驶 10,000 Km (6,000
mile)或 6 个月

MA-30  ，
MA-31  ，
MA-31

A . C . . . G H I . 制动片、制动盘和其他制动
零部件

检查
每行驶 5,000 Km (3,000
mile)或 3 个月

MA-29

. . . . . . G . . . 门锁、铰链和发动机罩锁销 润滑

每行驶 5,000 Km (3,000
mile)或 3 个月(澳大利亚
车型除外)
每行驶 10,000 Km (6,000
mile)或 6 个月(澳大利亚
车型除外)

MA-32

A . . . . . . . . . 空调器滤清器 更换 更频繁 MTC-73

定期保养

MA-10 ww
w.
ca
r6
0.c
om




