

# 定期保养

## 定期保养

下表列出了常规的保养计划。根据天气及空气状况、不同路面情况、个人驾驶习惯及车辆用途，可能需要增加额外的保养或缩短保养间隔。

完成表中的最后一次定期保养后，仍应进行类似的定期保养。

### 发动机和排放控制系统的保养

缩略语：I = 检查并根据需要调整或更换，R = 更换，C = 清洗，E = 检查并调整发动机冷却液混合比。

保养操作		保养间隔																	参考页
按照里程或月数进行保养(以先到为准)。	公里 × 1,000 (英里 × 1,000)月数	5(3 )3	10( 6)6	15( 9)9	20( 12)12	25( 15)15	30( 18)18	35( 21)21	40( 24)24	45( 27)27	50( 30)30	55( 33)33	60( 36)36	65( 39)39	70( 42)42	75( 45)45	80( 48)48		

### 发动机罩下及车辆底部

进气门和排气门间隙	见注 (1)																	EM-69
驱动皮带	见注 (2)								I									MA-13
发动机机油 (使用推荐的机油。) ★		R		R		R		R		R		R		R		R		MA-12
发动机机油滤清器(使用零件号为1520865F 01 或等效产品)★		R		R		R		R		R		R		R		R		MA-21
发动机冷却液(使用东风日产启辰原装发动机冷却液或质量相当的产品。)	见注 (3)								E								R	MA-12
冷却系统				I				I				I					I	MA-17
燃油管路								I									I	MA-19
空气滤清器 (干纸型) ★		C	C	C	C	C	C	C	R	C	C	C	C	C	C	C	R	MA-19
燃油滤清器 (入箱式)	见注 (4)																	—
火花塞(白金头型)		每行驶 100,000 Km (60,000 mile)后更换																MA-22
EVAP 蒸发管路(带碳罐)									I								I	MA-23

注：

- 带有“★”的保养项目应根据“恶劣行驶条件下的保养”更加频繁地进行。

# 定期保养

- (1)如果气门噪音增大,请检查气门间隙。
- (2)请更换损坏的驱动皮带。
- (3)请使用东风日产启辰原装发动机冷却液或同等质量的产品,以避免由于使用伪劣发动机冷却液造成的发动机冷却系统内的铝金属腐蚀现象。首次更换后,每行驶 40,000 Km (24,000 mile)或 24 个月后更换一次。
- (4)免维护项目。有关维修步骤,请参阅 FL 章。

备注: 具体保养项目和保养间隔请参照《保修手册》

## 底盘和车身保养

缩略语: I = 检查并根据需要调整或更换, R = 更换, L = 润滑。

保养操作	公里 × 1,000 (英里 × 1,000) 月数	10(6)6	20(12)12	30(18)18	40(24)24	50(30)30	60(36)36	70(42)42	80(48)48	参考页
按照里程或月数进行保养(以先到为准)。										
发动机罩下及车辆底部										
制动和自动变速箱液(检查液面高度及泄漏) ★		I	I	I	I	I	I	I	I	<a href="#">MA-28</a> , <a href="#">MA-25</a>
离合器 / 制动器液 ★					R					R <a href="#">MA-28</a>
制动助力器真空管、接头和单向阀					I					I <a href="#">BR-23</a>
制动器和排气系统		I	I	I	I	I	I	I	I	<a href="#">MA-28</a> , <a href="#">MA-24</a>
转向机和连杆、车桥和悬架零部件和驱动轴 ★			I		I		I		I	<a href="#">MA-30</a> , <a href="#">MA-31</a> , <a href="#">MA-31</a>
外部和内部										
车轮定位(如有必要,进行车轮换位和动平衡)			I		I		I		I	<a href="#">MA-26</a> , <a href="#">MA-28</a> , <a href="#">WT-8</a>
制动片、制动盘和其他制动零部件 ★		I	I	I	I	I	I	I	I	<a href="#">MA-29</a>
门锁、铰链和发动机罩锁销 ★		L	L	L	L	L	L	L	L	<a href="#">MA-32</a>
安全带、搭扣、卷缩器、地脚螺栓和调节器			I		I		I		I	<a href="#">MA-35</a>
脚制动、驻车制动和离合器 (检查自由间隙、行程和操纵性)		I	I	I	I	I	I	I	I	<a href="#">BR-6</a> , <a href="#">PB-2</a> , <a href="#">CL-5</a>
空调器滤清器 ★			R		R		R		R	<a href="#">MTC-73</a>

注:

- 带有“★”的保养项目应根据“恶劣行驶条件下的保养”更加频繁地进行。

备注: 具体保养项目和保养间隔请参照《保修手册》

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

MA

## 恶劣行驶条件下的保养

前页所述的保养里程适用于正常的行驶条件。如车辆主要在以下的恶劣条件下行驶，则必须按照下表所示对以下项目进行更频繁的保养。

### 恶劣行驶条件

- A — 在多尘环境中行驶
- B — 反复短距离行驶
- C — 牵引挂车或篷车
- D — 长时间怠速
- E — 在极端恶劣的气候条件下行驶或在环境温度极低或极高的地区行驶
- F — 在高湿度地区或山区行驶
- G — 在使用路盐或其它腐蚀性物质的地区行驶
- H — 粗糙泥泞路面或在沙漠中行驶
- I — 频繁使用制动或在山区行驶
- J — 频繁在多水地区行驶

行驶条件										保养项目		保养操作	保养间隔	参考页
A	.	.	.	.	.	.	.	.	.	空气滤清器	干纸型	清洁或更换	更频繁	<a href="#">EM-16</a>
A	B	C	D	.	.	.	.	.	.	发动机机油和机油滤清器		更换	每行驶 5,000 Km (3,000 mile)或 3 个月	<a href="#">MA-20</a> <a href="#">MA-21</a>
.	.	.	.	.	F	.	.	.	.	离合器 / 制动器液		更换	每行驶 20,000 Km (12,000 mile)或 12 个月	<a href="#">MA-29</a>
.	.	C	.	.	.	H	.	.	.	自动变速箱液		更换	每行驶 40,000 Km (24,000 mile)或 24 个月	<a href="#">MA-26</a>
.	.	.	.	.	.	G	H	.	.	转向机和连杆、车桥和悬架零件和驱动轴		检查	每行驶 10,000 Km (6,000 mile)或 6 个月	<a href="#">MA-30</a> , <a href="#">MA-31</a> , <a href="#">MA-31</a>
A	.	C	.	.	.	G	H	I	.	制动片、制动盘和其他制动零部件		检查	每行驶 5,000 Km (3,000 mile)或 3 个月	<a href="#">MA-29</a>
.	.	.	.	.	.	G	.	.	.	门锁、铰链和发动机罩锁销		润滑	每行驶 5,000 Km (3,000 mile)或 3 个月(澳大利亚车型除外) 每行驶 10,000 Km (6,000 mile)或 6 个月(澳大利亚车型除外)	<a href="#">MA-32</a>
A	.	.	.	.	.	.	.	.	.	空调器滤清器		更换	更频繁	<a href="#">MTC-73</a>